

1. 平成27年度 事業報告書  
(平成28年 7月 1日から平成29年 6月30日まで)

特定非営利活動法人  
ふれあいマーケット楽市楽座

1. 事業の成果

本年度のフリーマーケット開催事業は中部学院大学における「たのしみん祭」への参加は会場の都合により不参加となりましたが代わりに岐阜市茜部地区の老人施設で行われた地域夏祭りへの参加要請に伴い夕方から夜のフリーマーケットへの参加及び例年関市役所市民広場にて開催されている「せき環境フェア2016」への参加のみとなりました。今後は出店者、地域の人たちからの開催要望を受けて新たな開催地の開拓が必要と考えています。

NPO 法人活動も会員や出展者たちの高齢化も目立つようになりまた、社会の消費動向の変化などもあってフリーマーケット開催の維持にも困難な状況となってきました。しかしながら各地各所それぞれのイベントでのフリーマーケット開催への根強い要請や出展者達からの開催要望も強く地域活動の一環として活動の維持も必要と考えております。

## 2. 事業の実績に関する事項

(特定非営利活動に係る事業)

定款の 事業名	事業内容	実施日時	実施場所	従事者 の人数	受益対象者 の範囲及び 人数	支出額 (千円)
リユースマ ーケットの 開催事業	フリーマー ケットの開 催	平成28年 7月24日	岐阜市茜部 老人施設 「おひさま の笑顔」夏 祭り	2名	約200名以上	2
リユースマ ーケットの 開催事業	フリーマー ケットの開 催	平成28年 10月16日	関市「環境 フェア」	2名	約500名以上	3

以上

平成28年度 特定非営利活動に係る事業 財産目録  
 (平成29年6月30日現在)

特定非営利活動法人  
 ふれあいマーケット楽市楽座  
 理事長 高木正和 (印)



(単位:円)

	科 目	金 額	金 額
I.	資産の部		
	1. 流動資産		
	現金	現金手許有高	99,391
	普通預金	岐阜信用金庫	1,000
	流動資産合計		100,391
	資産合計	100,391	100,391 /
II	負債の部		
	1. 流動負債		
	流動負債合計	0	
	負債合計	0	0 /
III	正味財産の部		
	1. 前期繰越正味財産額	100,391	
	2. 当期正味財産増加額	3,184	
	正味財産合計	103,575	103,575 /
	負債及び正味財産合計		103,575 /

平成28年度 特定非営利活動に係る事業 貸借対照表  
(平成29年6月30日現在)

特定非営利活動法人  
ふれあいマーケット楽市楽座  
理事長 高木正和 (印)  
(単位:円)



	科 目	金 額	金 額
I.	資産の部		
	1. 流動資産		
	現金	99,391	
	普通預金	1,000	
	流動資産合計	100,391	
	資産合計	100,391	100,391 /
II.	負債の部		
	1. 流動負債	0	
	流動負債合計	0	
	負債合計	0	0 /
III.	正味財産の部		
	1. 前期繰越正味財産額	100,391	
	2. 当期正味財産増加額	3,184	
	正味財産合計	103,575	103,575 /
	負債及び正味財産合計		103,575 /

平成28年度 特定非営利活動に係る事業 会計収支計算書  
 (平成28年7月1日から平成29年6月30日まで)

特定非営利活動法人  
 ふれあいマーケット楽市楽座  
 理事長 高木正和 (印)  
 (単位:円)



	科 目	金 額	備 考	
I.	収入の部			
	1. 入会金・会費収入			
	1) 入会金	0		
	2) 年会費	36,000	6,000円×6名分	
	3) 賛助金	0		
	2. 事業収入			
	出店登録料	0	廃止	
共同事業スタッフ料	0			
	当期収入合計	36,000	/	
	前期収支差額	100,391		
	収入合計	136,391	/	
II.	支出の部			
	1. 事業費			
	1) フリーマーケット開催事業	4,800	チラシ等印刷費・通信費	
		事業費合計	4,800	/
	2. 管理費			
	通信費	6,000	負担金500/月・減額	
	交通費	3,266	ガソリン代など	
	事務用品費	1,086	コピー用紙その他	
	会議費	1,364	会食、お茶代	
	事務所負担(1000円12ヶ月)	12,000	事務所(光熱費・電気代等)	
	広告宣伝費	0		
	雑費	4,300	プリンターインク購入	
		管理費合計	28,016	/
	当期支出合計	32,816	/	
	当期収支差額	3,184		
	次期繰越収支差額	103,575	/	
III.	正味財産増減の部			
	1. 当期正味財産増加額	3,184	/	
	2. 当期正味財産減少額	0	/	
	前期正味財産額	100,391	/	
	当期末正味財産合計額	103,575	/	